
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 112  DEL 12/02/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
ID15ECO0014.3 fornitura di guanti per attenuazione rx. Determina 
ammissione esclusione ditte RDO n. 2171941.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 112 del 12/02/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che:   

- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di Egas, di cui all’art. 7 della 

L.R. 16 ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di 

coordinamento per la salute (di seguito ARCS);  

- che l’art.4 della L.R.  n.27/2018, prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti 

centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario regionale e acquisti di beni e servizi 

per conto della Direzione centrale competente in materia di salute, politiche sociali e 

disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata 

di funzioni amministrative e logistiche; 

- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente 

per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso; 

-  In considerazione di un tanto si precisa che è stata indetta sul MEPA Consip una 

procedura di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento 

dell'appalto avente ad oggetto la fornitura di guanti per attenuazione rx ID15ECO014/3; 

 

Dato atto che, con RDO n. 2171941 è stata avviata la procedura in parola e che entro il 

termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 24.01.2019 sono pervenute n. 3 offerte 

presentate dai seguenti concorrenti: 

1. SAGO MEDICA SRL; 

2.  CHEMIL SRL; 

3. CLINI-LAB SRL; 

Dato, altresì, atto che all’esito della valutazione della documentazione amministrativa 

richiesta tramite la piattaforma CONSIP avvenuta nella seduta pubblica telematica tenutasi il 

giorno 04/02/2019, viene disposta l’ammissione alle fasi successive di gara di tutti i 

concorrenti come sopra riportati in quanto hanno regolarmente prodotto la documentazione 

richiesta nei termini previsti; 

Visti - l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. 

b) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti 

soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta 

giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante 

ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016”; 



Atto n. 112 del 12/02/2019 Pag. 3 di 3  

- altresì l'art. 76, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “…contestualmente alla 

pubblicazione di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti 

mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, 

indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti”; 

 

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 del d.lgs. 

50/2016; 

DETERMINA 

1) di prendere atto dell'esito della seduta di gara telematica tenutesi il giorno 

04/02/2019 tramite MEPA Consip afferente alla RDO n. 2171941 per la fornitura di 

guanti per attenuazione rx ID15ECO014/3; 

 

2) di approvare le operazioni svolte sul MEPA CONSIP e conseguentemente di disporre 

l’ammissione alle fasi successive di gara di tutti e tre i concorrenti: 

1. SAGO MEDICA SRL; 

2.  CHEMIL SRL; 

3. CLINI-LAB SRL; 

 

3) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, 

c. 1 del d.lgs. 50/2016 s.i.m. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 112 del 12/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 12/02/2019 19:04:51
IMPRONTA: 506D188DF826C7E30F94F8A7F0930011DDABE3A745163B45390266D945A2CE78
          DDABE3A745163B45390266D945A2CE78A60807FAE736CF2E92385586326A5838
          A60807FAE736CF2E92385586326A58383197C0F27F1654A1C43142428567D47B
          3197C0F27F1654A1C43142428567D47B882C4A5A27E630CCF44652E608409C62


